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Beretning 2024   
Generalforsamlingen onsdag den 26. februar 2025  

Lov Klubhus, Landevejen 4a, Lov, 4700 Næstved 

 
 
 
Velkommen til årets generalforsamling i FK Sydsjælland 05. 
 
Lad os tage et lille kik tilbage på det forgangne år, og et smugkik på, hvad vi har af tanker for det 
år vi for kort tid siden har taget hul på. 
 
Sportsligt 
Udendørssæsonen 2024 blev skudt i gang ved Næstved Kommunes åbning af græsbanerne den 2. 
april, for efter 2 dage igen at blive lukket ned på grund af store regnmængder. 
Klubbens spillere måtte de følgende 20 dage rykke sammen på Kunstgræsbanen, hvorefter det en-
delig var muligt af benytte græsbanerne. 
 
Klubben har i 2024 tilbudt træning for børn og unge, fra de helt små 3-4-årige fodboldstjerner til 
og med U14. 
U14 er klubbens ældste ungdomsårgang, og fra og med i efteråret ’24, klubbens eneste 11-mands 
hold. 
 
Vi er stolte af at se den store indsats, som både spillere og trænere har lagt i deres træning og 
kampe i alle årgange.  
Det er tydeligt, at vores fokus på fællesskab og trænernes arbejde på tværs af årgange er et løft 
for vores lille fodboldklub. 
 
Alle årgange har desuden stor opbakning fra forældre med kørsel til kampe, bage- og frugtordnin-
ger samt sociale arrangementer. Mange forældre er gode til at træde aktivt til, hvis trænerne har 
brug for assistance på træningsbanerne. 
 
Trænere, spillere og forældre skal have klubbens største tak for jeres engagement og for den 
måde I alle repræsenterer klubben på, såvel på hjemmebane, men også når I besøger andre fod-
boldklubber rundt omkring på Sjælland. 
 
FK Sydsjælland 05 har gennem de seneste par år arbejdet hen mod at modtage DBU Sjællands 
kvalitetsstempel som ”DBU Børneklub”.  
Kriterierne for at blive godkendt i DBU med mærkatet ”Børneklub” er; 

• Prioritering af børnefodbolden økonomisk og organisatorisk, 
• Tilslutning til og efterlevelse af DBU's Børnesyn, 
• Nedskrivning og bestyrelsesvedtagelse af en børnepolitik i klubben, herunder procedure for 

indhentning af lovpligtige børneattester. 
 
I efteråret 2024 var disse kriterier opfyldt, og FK Sydsjælland 05 kan officielt kalde sig ”DBU Bør-
neklub”. 
 

https://www.dbu.dk/boern-og-unge/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-boerneklub/forudsaetninger/prioritering-af-boernefodbolden/
https://www.dbu.dk/boern-og-unge/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-boerneklub/forudsaetninger/efterlevelse-af-dbu-s-boernesyn/
https://www.dbu.dk/boern-og-unge/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-boerneklub/forudsaetninger/vedtagelse-af-boernepolitik/
https://www.dbu.dk/boern-og-unge/boernefodbold/strategi-for-dansk-boernefodbold/dbu-boerneklub/forudsaetninger/vedtagelse-af-boernepolitik/
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Kvinde og Herre senior; 
Den 22.04.2024 måtte klubbens 11-mandshold for kvindesenior desværre lukke ned. Der var nogle 
interne uoverensstemmelser blandt spillerne som resulterede i, at det på trods af et par afholdte 
spillermøder, ikke var muligt at føre holdet videre. Alle 23 spillere meldte sig ud af klubben. 
 
Herre senior havde ved året start både et hold i serie 3 og serie 5. Der var ingen stridigheder på 
holdene, men flere spillere skulle på videregående uddannelser, flytte til større byer, nogle var 
langtidsskadet, og det var generelt svært at få folk til at møde op til træning og kampe. 
 
Det var en kerne på 10-12 spillere der valgte, at begge hold skulle afmeldes inden opstart af for-
årsturneringen, og at der i stedet skulle tilmeldes et 8-mands herreseniorhold, hvilket har fungeret 
fint hele året. 
 
Lukningen af disse hold afspejler således også klubbens medlemsoptælling for år 2024 der samlet 
blev på 237 mod 272 i 2023. Altså en tilbagegang på 35 medlemmer, hvor størstedelen skal findes 
i aldersgruppen 19-24 år. 
 
Det skal lige nævnes, at klubben stadig har et Veteranhold på ca. 12 medlemmer, der ikke spiller 
kampe, men fortsat træner på Kunsten hver søndag hele året rundt. 
 
Klubliv og Arrangementer 
FK Sydsjælland 05 har i 2024 afholdt flere succesfulde arrangementer, herunder: 
 

• Weekenden den 1+2 juni – afholdt klubben for egne medlemmer Sommer Camp hvor 83 
børn og unge med deres trænere deltog på Lov Stadion. Det var en meget varm men også 
utrolig vellykket weekend for alle. Trænerne var ligesom ledergruppen begejstret for week-
enden, hvor trænerne på tværs af årgangene kunne udveksle gode ideer og sammen ud-
veksle løsningsforslag til eventuelle udfordringer. Der er enighed om at dette arrangement 
skal afvikles igen i 2025. 

 
• Storskærmsarrangement den 16. juni hvor mere end 350 glade mennesker gæstede Lov 

Stadion. 
Det var en rigtig god dag med EM herrelandsholds kamp mod Slovenien. Der var 2 stor-
skærme, fadøl, grillpølser, popcorn, slush ice og gratis slikposer til alle børn. 
 
Vi benyttede den festlige lejlighed til samtidig at lave dagen til en ”ungdomssommerfest” 
efter afsluttet forårssæson. Der var opsat diverse fodbold aktiviteter ligesom der var hyl-
dest med kåring af årets kammerat, årets fighter og årets spiller på 8-mandsholdene, og til 
spillere på alle yngre årgange blev medaljer uddelt med håndtryk og klapsalver. 
 

• Den 31/8 og 1/9 afviklede trænerne for årg. 2014, 2015, 2016 og 2017 børnestævnet Hol-
bøll Cup 2024 for 50 hold der spillede 5-mand og 8-mands kampe på banerne ved Fladså 
Hallen. 
En kæmpe tak skal lyde til trænere og forældre der fik dette stævne til at blive en realitet. 
Stævnet var så stor en succes, at arrangørerne har valgt at afvikle stævnet igen i 2025. 
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Tak skal ligeledes lyde til Holbøll A/S som stævnets hovedsponsor, samt til Rema1000, 
Blangslev og Dagli’Brugsen, Mogenstrup for at sponsere juice, vand, myslibarer og frugt til 
uddeling i ”muleposer” til alle hold. 
 

• Den 15. november var det tid til at indbyde klubbens frivillige til en hyggelig aften, der 
denne gang foregik i Lov Klubhus, som vanligt med god mad, en quiz m.v. 
30 friville valgte at tilbringe nogle hyggelige timer sammen denne fredag aften, hvor det 
var Allan Lang Madsen (træner årg. 2017) der blev udnævnt og kunne lade sig hylde som 
Årets FK’er 2024. 
 

• Den 15. december blev der igen uddelt julekurve til 37 trænere, dommere og øvrige frivil-
lige, som alle gør et uvurderligt stort arbejde for klubben.  
 

Årets arrangementer viser os, at når nogen i klubben får ideer til noget som skaber værdi for med-
lemmerne, så løftes der i flok, og fællesskabsfølelsen på tværs i klubben bliver stærk. 
 
 
Økonomi 
Økonomisk står klubben stabilt, hvilket Mia vil komme nærmere ind på. 
 
Da klubben i 2024 ikke har haft senior kampe, hvor det tidligere har været muligt at holde omsæt-
ningen i Klubhuset på et fornuftigt niveau, har Klubhuset været nødt til at rykke ud til arrangemen-
ter på andre lokationer, for at opretholde en ønsket omsætning. 
 
I 2024 har ”Klubhuset” være på Rønnebæksholm og servicere Næstved Kommunes Høstfest, i 
Rådmandshaven og sælge pølser mv. ved Foreningernes Dag, og i øvrigt været på Fodboldba-
nerne ved Fladså Hallen i forbindelse med klubbens førnævnte stævne ”Holbøll Cup 2024”.  
 
Alt i alt har klubhuset omsat for over 100.000 kroner i 2024 med en avance på ca. 39%, hvilket 
må siges at være ganske tilfredsstillende. 
 
Klubben har solgt Bandesponsorater på Lov Stadion i 2024 for i alt kr. 45.000. En stor tak til spon-
sorerne for denne støtte. 
 
Klubbens samarbejde med OK og Dagli’Brugsen forventes at give en OK-check på ca. kr. 28.000 
for 2024, som modtages ved Dagli’Brugsens Årsmøde den 2/4-2025, hvor klubben servicere Brug-
sens medlemmer ved spisning. 
Den 23. april 2024 modtog klubben en check for 2023 på kr. 23.383,10. 
 
Vi er meget taknemmelige for klubbens sponsoraftale med OK og Dagli’Brugsen, og ser frem til et 
fortsat godt samarbejde i det kommende år. 
 
Men en stor del af klubbens indtægter kommer også fra det arbejde vores frivillige udøver. 
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I Arena Næstved har klubbens frivillige alene haft én enkelt opgave i 2024, og det var den 15/3 da 
ex. præsident Obama besøgte byen. Klubben deltog med et stærkt team på 18 personer, som stod 
for P-plads opgaven. 
 
 
Den 12./13. oktober havde klubben et frivilligkorps i Rådmandshaven i forbindelse med Hundelø-
bet K9 Biathlon. 
 
Endelig har FK Sydsjælland 05 et rigtig godt samarbejde med Næstved City, hvor det er blevet til 4 
opgaver på Axeltorv med opsætning og nedtagning af telte, fastelavnstøndeslagning mv. Dette 
gode samarbejde håber vi meget kan fortsætte i fremtiden. 
 
En særlig stor TAK skal lyde til alle jer frivillige der træder til og løfter i flok, når FK Sydsjælland 05 
bliver stillet en opgave. 
 
Denne tak gælder naturligvis også klubbens 18 flittige kirkebladsomdelere, der 4 gange årligt er 
rundt på jeres rute med det lokale Kirkeblad. 
 
Jeres hjælpsomhed er enestående, og jeres lyst til at bidrage, til at lokalområdets børn og unge 
fortsat kan spille fodbold med deres kammerater i nærheden af deres hjem, er fantastisk. 
 
 
Faciliteter 
Når vi taler om medlemmernes adgang til baner, materiel samt klubhus, har FK Sydsjælland 05 de 
bedst tænkelige rammer såvel på Lov Stadion som på banerne ved Fladså Hallen. 
 
Klubben indkøber det materiel som klubbens trænere har ønsker om, og de fleste af klubbens hold 
sørger for at indgå aftale med forældre som sponsorer, når det er tid til indkøb af spillerdragter. 
 
Tøj- og materialeaftale med Adidas og Select gennem Sportyfied er forlænget til og med år 2026. 

Vi glæder os til at foresætte det gode samarbejde, vi har haft igennem en årrække. 

 
Tak ….. 

 

Afslutningsvis vil vi endnu en gang rette en stor tak til alle frivillige trænere, samt spillere og foræl-
dre.  
 
En kæmpe tak til klubbens frivillige dommere, som igen i 2024 har taget sig af at hjælpe spillere 
og trænere gennem fodboldkampe på banerne både sommer og vinter. 
 
Tak til jer der holder Klubhuset ved lige, handler ind, holder rent både ude og inde. 
 
Uden enhver af jer ville det ikke være muligt at drive FK Sydsjælland 05. 
Jeres engagement og støtte er afgørende for, at vi kan opretholde et stærkt fællesskab og en vel-
fungerende klub. 
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Også en stor tak til Ledergruppen, Økonomitrioen, Webmasters-trioen samt øvrige Trio-grupper.  
 
Det er altid sjovt og konstruktivt at holde møder eller være ude og arbejde sammen med jer  
– En kæmpe fornøjelse! 
 
En tak for denne gang, skal lyde til jer som vælger at tage en pause fra fodboldfrivilligheden, og 
en stor tak til jer der vælger at byde jer til, som frivillige i FK Sydsjælland 05. 
 
Til slut – vil jeg på klubbens vegne takke jer alle,  

som gør det muligt at dyrke fællesskabet, såvel sportsligt som socialt til glæde og gavn for børn, 

unge og voksne i FK Sydsjælland 05. 

 

Tak for ordet.  

Pia Nygaard, Formand FK Sydsjælland 05 
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Ledergruppens FOKUSPUNKTER FOR 2025: 

(Visioner og Handlingsplaner – Dagsordenens pkt. 4)) 

 

Medlemmer: 

• Afsøge mulighederne for hvordan ledergruppen kommer i dialog med klubbens medlem-

mer, og finde ud af hvilke ønsker medlemmerne har for klubbens fremtid. 

 

• Fastholdelse af spillere, særligt spiller + 13-års alderen. 

 

• Undersøge mulighederne for at kunne tilbyde fodboldtræning for piger i børne- og ung-

domsrækkerne. 

 

• Skabe rammer og muligheder for medlemmer, som kan skabe tilhørsforhold til klubben.  

 

Trænere og dommere: 

• Fortsat samarbejde med klubbens børne- og ungdomstrænere omkring ”den blå tråd” og 

samarbejdet trænerne imellem. 

 

• Gøre det attraktivt for vores ældste ungdomsspillere at være ass. trænere på børnehold. 

 

• Tilbyde uddannelse til klubbens børne- og ungdomstrænere. 

 

• Fastholde, tiltrække og uddanne frivillige dommere. 

 

 

Frivillige: 

• Få flere frivillige argageret i klubben til f.eks. at afvikle sociale events for hele klubben. 

 

• Få flere frivillige i forhold til de mange opgaver der skulle skabe såvel økonomisk som social 

vækst i klubben, så som fodbold camps, børne- og ungdomsstævner samt arrangementer i 

Lov Klubhus m.v. 

 

• Afdække muligheden for, om klubben skal/kan engagere folk til at deltage i aktiviteter uden 

for klubben, for at skaffe økonomi til hele klubben. 


